
D.D.G. n°                   / Area 03/DRPC Sicilia            del 

Oggetto:   Decreto di Accertamento in entrata  di   €. 1.089.998,81  -   Contabilità Speciale n. 
                 3249 OCDPC 37/13  -   Cap. 4881 .

PRESIDENZA

Il Dirigente generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 nr. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei del  loro organismi,
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015 recante fra l’altro le “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
bilanci”;

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della
L.R. n. 21/2014;

VISTO il  D.P.  Reg.  n  9  del  05/04/2022   “Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali di cui all'articolo 49  comma 1, della legge regionale  n.9/2015 ";

VISTO il D.P. Reg. n. 439 del 13.02.2023 con cui il Presidente della Regione in esecuzione della delibera
della  Giunta  Regionale  n.  74  del  10.02.2023  conferisce  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana all’Ing. Salvatore
Cocina;

VISTA   la   L.R. 22.02.2023 n. 2 “ legge di Stabilità regionale 2023-2025 ;

VISTA  la  L.R.  22.02.2023  n.3  che approva il  Bilancio di  previsione della  regione per  il  triennio
2023-2025 ;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.106  del  01.03.2023  “  Bilancio  di  previsione  della
Regione Siciliana 2023-2025, Allegato 4/1 – 9.2 .  Approvazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori” ;

VISTA    l’ O.C.D.P.C. n. 37 del 15 gennaio 2013 “Ordinanza di protezione civile per favorire e regolare il
subentro  della  Regione  Siciliana  e  del  Comune  di  Pantelleria  nelle  iniziative  finalizzate  al
definitivo superamento della situazione di criticità determinatasi nel settore portuale ed in quello
dell'approvvigionamento idrico nel territorio dell'isola di Pantelleria in provincia di Trapani”; 

VISTO   l’art. 5 dell’OCDPC 37/2013  che   prevede   “qualora a seguito del compimento  delle  iniziative  
              previste, residuino delle risorse sulla contabilità speciale, il Direttore generale  del Dipartimento 
              Regionale    della protezione  civile, può  predisporre un Piano contenente gli ulteriori interventi 
             strettamente finalizzati al superamento della situazione di criticità”; 
VISTE le note prot. n. 2178 del 3 febbraio 2021 e prot. n. 5643 del 22 marzo 2021, con le quali il comune

di     Pantelleria (TP) ha inoltrato la richiesta di trasferimento  delle  risorse  residue dell’OCDPC, le
quali   

girolamo.galizzi
Font monospazio
317

girolamo.galizzi
Font monospazio
19.06.2023



ammontano  ad €. 1.089.998,81 per  l’attuazione di   ulteriori due interventi volti ad eliminare lo sta-
to di criticità: 

   nel settore portuale, con i “Lavori di messa in sicurezza del muro paraonde e ripristino della fruibi-
lità     dell’area della diga foranea e del dente di attracco del porto di Pantelleria Centro ”- Perizia
di variante e suppletiva di € 485.916,26; 

    nel settore idrico con  il  progetto  esecutivo   dei  “Lavori di realizzazione  della  rete  idrica  di
distribuzione nelle contrade Zuebe, Kaddiuggia e Campobello” 2° Stralcio, di € 737.000,00,  per  un
importo complessivo pari ad € 1.222.916,26, restando a carico del bilancio Comunale   le  superiori
somme rispetto alle economie esistenti, pari ad €. 132.917,45 ;

VISTA  la Disposizione N. 263 del 31.03.23 con la quale si  procede alla chiusura della C.S. n.3249 –
OPCM3589/07 e OCDPC n.37/13 per €. 1.089.998,81 ed  il prosieguo in contabilità ordinaria;

VISTO   il capitolo 4881“Assegnazioni varie dello stato e di altri enti per investimenti da effettuare nel 
              territorio della regione." codice finanziario E. 4.02.01.01.001 - capo 12 - Rubrica 4 DRPC;

VISTA   la quietanza (Lista quietanze – SIC – Inquiry) n. 60577 di  € 1.089.998,81 del 26/04/2023;

RITENUTO che  occorre procedere,  per  l’esercizio finanziario 2023,  all’accertamento  delle  entrate  di 
                  €  1.089.998,81 sul capitolo di entrata 4881 codice finanziario E. 4.02.01.01.001, “Assegnazioni 
                 varie dello Stato e di altri enti per investimenti da effettuare nel territorio della regione”,

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, è accertata in entrata, riscossa e versata per l’esercizio
finanziario 2023,  sul   capitolo  4881 “ Assegnazioni  varie dello stato e di   altri enti   per

           investimenti da effettuare nel territorio della regione." codice finanziario    E. 4.02.01.01.001 –

           capo 12 - Rubrica 4 DRPC  la somma di € 1.089.998,81  di cui alla specifica sotto riportata :

Provincia Quietanza Importo              C/R Versante

Palermo 60577 €  1.089.998,81        Competenza Direttore Generale 

del Dipartimento 

Regionale di 

Protezione Civile

 Art. 2   Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 

             della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

             Siciliana, in assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.

             21, come modificato dall'art. 98, comma 6, della legge regionale n.9 del 07/05/2015 .

F.to Il Funzionario Direttivo
Dott.ssa  Maria G.ppa Cinà

Il Dirigente Area  A.03
( Dott.ssa  Anna Maria Manzo )

IL DIRIGENTE GENERALE
 Ing. Salvatore Cocina


		2023-06-14T13:40:42+0200
	ANNA MARIA MANZO


		2023-06-19T10:49:50+0200
	SALVATORE COCINA




